UỶ BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

      ((((                                                       (((((((( TQ.35
Số :  83  /2001/ QĐ-UB                             Quy Nhơn, ngày  31   tháng  8   năm 2001
QUYẾT ĐỊNH

V/v công bố giá mua muối tối thiểu của diêm dân trong năm 2001

trên địa bàn tỉnh

((((((((((
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 153/1999/QĐ-TTg ngày 15/7/1999 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách phát triển muối;

- Căn cứ Công văn số 665/NS-BVGCP ngày 27/8/2001 của Ban Vật giá Chính phủ về việc giá mua muối cho diêm dân;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công bố giá mua muối tối thiểu tại ruộng (muối ráo) của diêm dân trong năm 2001 trên địa bàn tỉnh là 350.000 đ/tấn (ba trăm năm mươi nghìn đồng).

Điều 2: Mức giá mua muối tối thiểu được công bố tại Điều 1 chỉ mang tính định hướng, việc mua bán vẫn theo giá thị trường nhưng các tổ chức, cá nhân thu mua muối của diêm dân không được mua dưới mức giá tối thiểu đã quy định.

Điều 3: Giao Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ quan chức năng theo dõi tình hình sản xuất và tiêu thụ muối trên địa bàn; tăng cường kiểm tra, kiểm soát không để xảy ra tình trạng người sản xuất muối bị ép giá dưới mức giá tối thiểu được công bố tại Điều 1.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Giám đốc các Sở Tài chính - Vật giá, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các sở, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                         TM - UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                KT.CHỦ TỊCH

                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 4

- Ban VGCP - Bộ TC

- Bộ NN & PTNT

- Tổng Công ty Muối

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Cục Thống kê

- XN Muối iốt số 3

- Lưu VP, K7, K11.

                                                                                                                            Phạm Bá